
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки проведення

першого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025»

На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 

«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до Положення                    

про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638 (зі змінами), наказів 

Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження 

графіка проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року»                               

у 2024 - 2028 роках» (зі змінами) та від 19.06.2024 № 881 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» (із змінами), листа 

Міністерства освіти і науки України від 19.08.2024 № 1/14910-24 «Про умови та 

порядок проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025», наказів 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації                    

від 04.09.2024 № 155-ОД «Про організацію проведення першого туру       

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» та від 19.11.2024 № 189-ОД 

«Про проведення першого туру всеукраїнського конкурсу                                 

«Учитель року – 2025», враховуючи дію Указу Президента України                            

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 



затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, Указу Президента 

України від 28.10.2024 № 740/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», затвердженого Законом України від 29.10.2024 № 4024-ІХ, проведено 

перший тур всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» у дистанційному 

та очному форматі у номінаціях: «Зарубіжна література», «Історія», 

«Технології/Трудове навчання», «Хімія».

На підставі протоколів спільного засідання оргкомітету та фахових журі                

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025»

Н А К А З У Ю:

 

1. Нагородити переможців першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025» 

1.1. Дипломами  І ступеня:

у номінації «Зарубіжна література»

Кофіжиу Ганну Олексіївну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Одеського ліцею «Лідер» Одеської міської ради; 

у номінації «Історія»

Колісниченка Олександра Вікторовича, вчителя історії Одеської гімназії 

№ 26 Одеської міської ради; 

у номінації «Технології/Трудове навчання»

Ніколаєва Сергія Сергійовича, вчителя інформатики та трудового 

навчання опорного закладу освіти «Болградський ліцей» Болградської міської 

ради Одеської області;

у номінації «Хімія»

Шевчук Лоліту Дмитрівну, вчителя Одеського ліцею № 24 Одеської 

міської ради.



1.2. Дипломами ІІ ступеня:

у номінації «Зарубіжна література»

Ярадайкіну Надію Ігорівну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Комунального закладу загальної середньої освіти 

«Лиманський ліцей № 1» Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області;

у номінації «Історія»

Лучінського Іллю Артуровича, вчителя історії Одеського ліцею № 62 

Одеської міської ради;

у номінації «Технології/Трудове навчання»

Кротюк Альбіну Дмитрівну, вчителя технологій, трудового навчання 

Буялицького ліцею № 2 Великобуялицької сільської ради Березівського району 

Одеської області; 

у номінації «Хімія»

Тимофєєву Людмилу Федорівну, вчителя хімії Серпневського ліцею 

Бессарабської селищної ради Одеської області. 

1.3. Дипломами ІІІ ступеня:

у номінації «Зарубіжна література»

Челпанову Віру Іванівну, вчителя зарубіжної літератури Біляївського 

ліцею № 1 імені Володимира Івановича Калмика Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області;

у номінації «Історія»

Круглову Ганну Іванівну, вчителя історії Одеської гімназії № 18 Одеської 

міської ради;

у номінації «Технології/Трудове навчання»

Семенішину Олену Петрівну, вчителя трудового навчання Одеського 

ліцею № 84 Одеської міської ради;



у номінації «Хімія»

Короленко Вікторію Вікторівну, вчителя хімії Одеського ліцею № 14 

Одеської міської ради.

2. Нагородити учасників першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025» грамотами:

у номінації «Зарубіжна література»

Заваріну Світлану Петрівну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури ліцею № 1 Південнівської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Кофіжиу Ганну Олексіївну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Одеського ліцею «Лідер» Одеської міської ради;

Николенко Анастасію Русланівну, вчителя української мови та 

літератури, зарубіжної літератури Лісківського закладу загальної середньої 

освіти Кілійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Челпанову Віру Іванівну, вчителя зарубіжної літератури Біляївського 

ліцею № 1 імені Володимира Івановича Калмика Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Чобан Людмилу Валеріївну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Виноградівського ліцею імені О.О. Банєва Болградської 

міської ради Одеської області;

Ярадайкіну Надію Ігорівну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Комунального закладу загальної середньої освіти 

«Лиманський ліцей № 1» Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області;

у номінації «Історія»

Бойчука Ігоря Володимировича, вчителя історії Комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 2 Ананьївської міської ради»;



Вільчинську Тетяну Володимирівну, вчителя історії Одеського ліцею                              

№ 30 Одеської міської ради;

Гуляновича Ігоря Михайловича, вчителя історії Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради;

Дмитрюк Вікторію Вікторівну, вчителя історії Одеського ліцею № 1  

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Євчеву Надію Михайлівну, вчителя історії Дельжилерського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Жидких Олексія Андрійовича, вчителя історії Приватної організації 

(установи, закладу) «Одеський ліцей «Мрія»;

Зябкіну Катерину Юріївну, вчителя історії Вилківського закладу 

загальної середньої освіти № 2 Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Колісниченка Олександра Вікторовича, вчителя історії Одеської гімназії 

№ 26 Одеської міської ради;

Круглову Ганну Іванівну, директора, вчителя історії Одеської гімназії               

№ 18 Одеської міської ради;

Куліну Олену Вікторівну, вчителя історії Комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської міської ради»;

Леськів Ольгу Федорівну, вчителя історії Нерубайського академічного 

ліцею № 2 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Лесько Катерину Володимирівну, вчителя історії Холоднобалківського 

академічного ліцею № 3 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Ложешник Алісу Сергіївну, вчителя історії Одеського ліцею № 53 

Одеської міської ради;

Лучінського Іллю Артуровича, вчителя історії Одеського ліцею № 62 

Одеської міської ради;



Мальчикову Ольгу Іванівну, вчителя історії ліцею № 1 Південнівської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Маснюк Карину Олександрівну, вчителя історії ліцею № 4 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Мішуліну Олену Леонідівну, вчителя історії Новонекрасівського закладу 

загальної середньої освіти Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Моторну Ірину Вікторівну, вчителя історії Березанської гімназії               

із структурним підрозділом початкової школи Вигодянської сільської ради;

Нікуліна Романа Ігоровича, вчителя історії Одеського ліцею № 23 

Одеської міської ради;

Погорілу Яну Володимирівну, вчителя історії Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;

Яроменко Ольгу Василівну, вчителя історії Одеського ліцею №10 імені 

льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської міської 

ради;

у номінації «Технології/Трудове навчання»

Грицанову Ольгу Олексіївну, вчителя технологій, трудового навчання 

Лісківського закладу загальної середньої освіти Кілійської міської ради Одеської 

області;

Зінов’єву Світлану Ігорівну, вчителя технологій, трудового навчання 

Одеського ліцею № 44 Одеської міської ради;

Іоргова Юрія Михайловича, вчителя технологій, трудового навчання 

Старонекрасівського закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської 

ради Ізмаїльського району Одеської області; 

Ковальову Ірину Володимирівну, вчителя технологій, трудового навчання 

Одеського ліцею № 49 Одеської міської ради;

Козляра Віктора Івановича, вчителя технологій, трудового навчання ліцею 

№ 1 Подільської міської ради Подільського району Одеської області;



Кротюк Альбіну Дмитрівну, вчителя технологій, трудового навчання, 

Буялицького ліцею № 2 Великобуялицької сільської ради Березівського району 

Одеської області;

Куліна Миколу Миколайовича, вчителя технологій, трудового навчання 

Комунальної установи «Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської міської ради» 

Одеської області; 

Моісеєнко Тетяну Іванівну, вчителя технологій, трудового навчання 

Чорноморського ліцею Чорноморської селищної ради Одеського району 

Одеської області;

Ніколаєва Сергія Сергійовича, вчителя інформатики та трудового 

навчання опорного закладу освіти «Болградський ліцей» Болградської міської 

ради Одеської області; 

Панфільцеву Світлану Іванівну, вчителя технологій, трудового навчання 

Білинського ліцею Балтської міської ради Одеської області;

Семенішину Олену Петрівну, вчителя трудового навчання Одеського 

ліцею № 84 Одеської міської ради;

Cоловйову Аллу Петрівну, вчителя технологій, трудового навчання 

Комунальної установи «Ананьївський ліцей № 2 Ананьївської міської ради» 

Одеської області;

у номінації «Хімія»

Абабіна Олександра Сергійовича, вчителя Одеського ліцею № 65 

Одеської міської ради;

Агопян Дар’ю Юріївну, вчителя хімії Одеської гімназії № 26 Одеської 

міської ради 

Ажаман Ганну Віталіївну, вчителя Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 

міської ради;

Заволокіну Інну Анатоліївну, вчителя хімії Арцизького ліцею № 4              

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;



Кирилюка Владислава Васильовича, вчителя хімії Приватної організації 

(установи, закладу) «Приватний ліцей «Мрія»;

Короленко Вікторію Вікторівну, вчителя хімії Одеського ліцею № 14 

Одеської міської ради;

Соколенко Людмилу Олексіївну, вчителя хімії опорного закладу-ліцею   

№ 2 Березівської міської ради Одеської області;

Тимофєєву Людмилу Федорівну, вчителя хімії Серпневського ліцею 

Бессарабської селищної ради Одеської області;

Труфкіну Галину Георгіївну, вчителя хімії Кубейського ліцею                    

з початковою школою та гімназією імені академіка Олександра                      

Теодорова-Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської 

області;

Шевчук Лоліту Дмитрівну, вчителя Одеського ліцею № 24 Одеської 

міської ради;

Шульгу Ганну Іванівну, вчителя хімії Лісківського закладу загальної 

середньої освіти Кілійської міської ради;

Ягузинську Анастасію Володимирівну, вчителя хімії опорного закладу 

освіти «Курісовський ліцей»  Курісовської сільської ради.

3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

3.1. Забезпечити виплату грошових премій переможцям першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» (в межах отриманого 

фінансування на зазначені цілі).

3.2. Здійснити видачу свідоцтва про підвищення кваліфікації учасникам 

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025».

3.3. Забезпечити вивчення досвіду роботи учасників першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» та залучення учасників 



всеукраїнського конкурсу до участі в освітньому процесі підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників.

3.4. Провести засідання школи педагогічної майстерності для учасників 

заключного туру «Учитель року – 2025».

3.5. До 03 березня 2025 року надіслати до центрального організаційного 

комітету конкурсу подання про участь переможців першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» у другому турі всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025». 

4. Керівникам органів управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад області: 

4.1. Довести результати першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025» до відома педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти.

4.2. Забезпечити участь переможців першого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025» у другому турі всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025».

4.3. Фінансування витрат на відрядження учасників здійснити за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор                                                                                      Олександр ЛОНЧАК




